cum suo hortu incappellatum liberum à vinculo esse, & solummodo missarum oneri esse obligatum. Jam dudum placuit, ut per missarum impositionem vinculata non censeantur bona notat post alios *Peg. supr. n. 228. Valasc. omnino videndus consil. 82. n. 8. & 9. Flores 1. var. q. 17. n. 46.*

Tandem facit pro hac sententia, quam teneo, elegans *Oldradi doctrina consil. 21. per totum*, ubi exponere perpetuo, etiam eum pluribus substitutionibus conditionalibus (si sine liberis decesserit) & deficien-tibus conditionibus, utpote quia gravati habuerant liberos, & nihil dispositum erat à testatore in casu existentium liberorum non inducitur fideicommissum perpetuum, imo solum inducitur onus perpetuum, in bonis, quibus fuit impositum eo sensu ut uti libera à vinculo trans-ant cum tali onere; ita *Oldratus* cuius opinionem communem appellat *Joannes Botta consil. 50.* ubi ait ab ea recedendum non esse, nisi existentibus pluribus, & gravibus pro vinculo conjecturis, post alios notat *Menosb. consil. 85. à n. 45.* illam in fortioribus terminis sequitur *Valasc. consil. 82. n. 8. & 9.*

Unde, cum istae quoad me, deficiant conjecturæ, & deficiet conditio substitutionis eo quod prima illa ad Capellam nominata cognominata *Francisca* relictæ filia decessisset, subintrat decisio *text. in L. filius fol. 117. S. cum quis ff. legat. 1. notat. Reynos. obs. 64. n. 10. & 11.* ubi plures refert, quin locum habeat limitatio, quam ipse tradit *n. 32.* & dicendum puto istud prædium ita in capellatum, liberum esse à vinculo, & solum oneri perpetuo missarum obnoxium, & qua tale per glebas dividii non posse, ut post alios notavit *Flores lib. 1. variar. q. 17. n. 46.* sed

non regulatur per regulas vinculi; His suppositis, si vera sunt, sequitur causam Rei esse meliorem, eo quod exactis patescit esse proximorem illius ultimæ possidit ictis, & ideo ad eum istud prædium cum suo hortu, ceteraque bona, seu partem hujus prædii de qua mentionem facit illa *Francisca* in suo testamen-to pertinere, quæ quidem *Francisca* aliter se habuit in institutione suæ capellæ, prout visitur; verum tamen de illa hic non disputatur: re-vocetur igitur sententia in hac parte.

Quo ad reconventionem confir-metur, siquidem Reus diu tacuit; deinde mala fides in Actore non satis probatur, ita judicarem in hoc opinabili processu. Ulyssipone 10. Julii 1677.

D. Alves Coelho.

Cardo hujus rei in eo consistit, an bona, seu inquam institutio efficiat maioratum, vel capellam prout cuius resolutione nulla alia requiri-tur conjectura, nisi illa quæ disponit in *Ord. lib. 1. tit. 62. §. 53.* & juxta illam ad alia recurrere necesse non est, meo videri ex qua *Ord.* sa-tis aperte coligitur institutionem de qua agitur maioratum inducere, & bona vinculo, & fideicommisso per-petuo subjecta esse; quo supposito substitutio Actoris locum habet ex resolut. *Reinos. obs. 64. n. 3.* à sapientissimo Actoris patrono pon-derata, & ita Judicis sententiam con-firmarem, quo vero ad reconven-tionem cum sapientissimo Domino amantissimo convenio. Ulyssipone Julii 16. de 677.

Nevaes.

Ego judicarem, quod testatrix ca-pellam instituit, quia maioratum, seu capellam si quis instituens, dum taxat dixerit: ex bonis meis, maioratum seu capellam instituo, sive facio, nec aliud

adji-

² adjiciat, in his terminis talis dispositio ex vi verbi majoratus seu capellæ vinculum majoratus seu capelle importat Molin. de primogen. lib. 1. cap. 4. per tot. Castilb. lib. 2. cap. 22. n. n. 2. & sequentibus Giurb. de feudis §. 1. gloss. 8. n. 29. & 35. Peg. resolut. forens. cap. 4. n. 170. cum ergo testatrix in sua dispositio ne dixisset, quod in capella relinquebat prædium, & hortum ex vi verbi capellæ tantum judicandum erat, quod testatrix capellam perpetuam instituit, præcipue cum fecisset plures gradus substitutionum Menoch. cons. 1025. n. 9. Fusar. de substitut. q. 480. n. 55. Valenz. 2. tom. cons. 185. n. 10. Pereir. decis. 5. n. 3. Flores variar. lib. 1. q. 17. n. 34. & substitutiones fuissent factæ in ejus consanguineis Surd. cons. 67. n. 12. Castilb. lib. 5. cap. 93. §. 2. Peg. dict. cap. 4. n. 207. & 209. & testatrix sit nobilis, ut ex actis colligitur Mier. de maiorat. in initio p. 2. n. 38. Castilb. lib. 5. cap. 84. n. 12. idem Mier. 2. p. q. 5. n. 80. Fontan. decis. 32. n. 18. ex quibus omnibus conjecturis in dubius autumarem, quod testatrix Capellam instituit.

Maiori cum ratione quia testatrix in bonis ex quibus capellam instituit imposuit onus missarum, & quavis ex onere missarum simpliciter imposito non inducatur majoratus ³ seu capella attamen quando ultra onus missarum dantur conjecturæ supra relatæ inducentes majoratum, seu capellam, tunc ex dicto onere missarum inducitur, & probatur majoratus, seu capella, ut cum multis resolvunt Castilb. tom. 4. cap. 9. n. 9. Reinos. obs. 68. n. 24. & seqq. Flores dicta q. 17. n. 31. & seqq. Valasc. cons. 27. n. 2. & 3. & cons. 82. n. 7. Phæb. decis. 120. n. 9. Fragos. de Regimin. Reip. p. 3. lib. 9. disp. 19. §. 3. num. 1. Peg. d. cap. 4. à Paris IV,

num. 223. cum sequentib.

Dubium vero vertitur circa deferendam successionem Cappellæ, ego dicerem quod Actori defenda est, qui testatrix deficientibus personis vocatis in prima, & secunda substitutionibus sine liberis vocavit patrem Actoris ejus consanguineum, & cum deficiant ejus consanguineæ in primis substitutionibus vocatae, & earum filiis, successit Actor vocatus in tercia substitutione, quanvis enim consanguinea primo loco vocata deceperet filia relicta, non ideo expiraverunt substitutiones, quia regula, quod decedente prima persona vocata cum filiis expirat substitutionis, non procedite in maioratibus, seu cappellis perpetuis quoniam ex earum natura, & perpetuitate conditio in ipsis filiis. & nepotibus, cæterisque descendenteribus repetita censenda est, nec aliter potest perpetuitas maioratum, seu cappellarum conservari, quoniam si filiis existentibus illico expiraret substitutionis, efficerentur bona libera, statimque deficeret majoratus, seu capella, quæ ex ejus natura perpetua esse debet Mantic. deconject. ultim. vol. lib. 11. tit. 6. n. 6. ad fin. vers. etiam locum habet Menoch. cons. 117. n. 16. cum sequenti vol. 2. & cons. 327. n. 14. lib. 4. & de præsumpt. lib. 4. præsumpt. 69. n. 1. cum sequentibus Molin. lib. 1. cap. 6. n. 18. Peregrin. de fideicomiss. art. 11. n. 31. Gam. decis. 324. Reinos. obs. 64. à n. 32.